UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số          /SGDĐT-CTTT-KHCN

V/v Tổ chức hoạt động hưởng ứng

Ngày Sách và Văn hoá đọc Việt Nam

lần thứ ba - năm 2024 tại Hà Nội

Hà Nội, ngày       tháng  4 năm 2024

         Kính gửi:

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã;

  - Các trường học trực thuộc Sở;

  - Các Trung tâm GDNN-GDTX;

Thực hiện Công văn số 1585/BGDĐT-GDTX ngày 08/4/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc Tổ chức Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba -

năm 2024; Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 04/4/2024 của UBND thành phố

Hà Nội về việc Tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba - năm

2024 tại Hà Nội, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo

quận, huyện, thị xã; các trường học trực thuộc Sở triển khai các nội dung sau:

 - Xây dựng Kế hoạch triển khai hoạt động chào mừng Ngày Sách và Văn

hóa đọc Việt Nam lần thứ Ba - năm 2024 phù hợp chức năng, nhiệm vụ và điều

kiện thực tế của cơ quan, đơn vị.

 - Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền về Ngày Sách, có khẩu hiệu

tuyên truyền tại Cổng trường, sân trường, màn Led… về Ngày Sách và Văn hóa

đọc Việt Nam lần thứ Ba - năm 2024;

 - Đối với phòng Giáo dục và Đào tạo quận Đống Đa, Hoàn Kiếm, Ba Đình,

Hai Bà Trưng, mỗi phòng cử đoàn 100 Học sinh tham quan hưởng ứng Ngày Sách

và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ Ba - năm 2024 theo thời gian trong Kế hoạch

số 104/ KH-UBND ngày 04/4/2024 của UBND thành phố Hà Nội. Thông tin các

đoàn liên hệ Đ/c Nguyễn Liên Hương - Trưởng phòng Nghiên cứu sưu tầm, Trung

tâm Hoạt động Văn hóa Khoa học Văn Miếu - Quốc Tử Giám, SĐT: 0989559402;

- Sau khi kết thúc các hoạt động của Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam

lần thứ Ba - năm 2024, đề nghị các đơn vị báo cáo bằng văn bản gửi về Sở Giáo

dục và Đào tạo trước ngày 10/5/2024 để tổng hợp báo cáo UBND Thành phố, Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mặc đề

nghị liên hệ: Đ/c Nguyễn Trọng Cường Phó Trưởng phòng Chính trị, Tư tưởng -

Khoa học công nghệ, điện thoại: 0912049087./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND TP (để báo cáo);
- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Vương Hương Giang;

- Lưu: VT, CTTT-KHCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hương Giang

		2024-04-15T11:00:58+0700

		2024-04-15T11:02:41+0700

		2024-04-15T11:02:41+0700

		2024-04-15T11:02:41+0700